


Cervantes Jauregui Noe 4121205500
8.61 kW 14 de Agosto de 2025

PDBT 067130150591

2,268 kWh $ 10,218

14 2,426 kWh $69

99.32 % BIMESTRE $ 10,149

$61,308.00 MXN $414.00 MXN $60,894.00 MXN

615 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 14 de Agosto de 2025 29 de Agosto de 2025

# 20250317

Cervantes Jauregui Noe  
4121205500

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

8610 Estructura de montaje fila sencilla

8610 Mano de obra sistema interconectado

8610 Protecciones y material eléctrico

1 Growatt Inverter 9 kW

1 UVIEE

Subtotal $ 125,106.31

IVA $ 20,017.01

TOTAL (MXN) $ 145,123.32

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 61,308.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 60,894.00 $ 60,894.00 $ -84,229.32

2 $ 63,147.24 $ 426.42 $ 0.00 $ 62,720.82 $ 62,720.82 $ -21,508.50

3 $ 65,041.66 $ 439.21 $ 0.00 $ 64,602.44 $ 64,602.44 $ 43,093.95

4 $ 66,992.91 $ 452.39 $ 0.00 $ 66,540.52 $ 66,540.52 $ 109,634.46

5 $ 69,002.69 $ 465.96 $ 0.00 $ 68,536.73 $ 68,536.73 $ 178,171.20

6 $ 71,072.77 $ 479.94 $ 0.00 $ 70,592.84 $ 70,592.84 $ 248,764.03

7 $ 73,204.96 $ 494.34 $ 0.00 $ 72,710.62 $ 72,710.62 $ 321,474.65

8 $ 75,401.11 $ 509.17 $ 0.00 $ 74,891.94 $ 74,891.94 $ 396,366.59

9 $ 77,663.14 $ 524.44 $ 0.00 $ 77,138.70 $ 77,138.70 $ 473,505.29

10 $ 79,993.03 $ 540.18 $ 0.00 $ 79,452.86 $ 79,452.86 $ 552,958.15

11 $ 82,392.83 $ 556.38 $ 0.00 $ 81,836.44 $ 81,836.44 $ 634,794.59

12 $ 84,864.61 $ 573.07 $ 0.00 $ 84,291.54 $ 84,291.54 $ 719,086.13

13 $ 87,410.55 $ 590.27 $ 0.00 $ 86,820.28 $ 86,820.28 $ 805,906.41

14 $ 90,032.86 $ 607.97 $ 0.00 $ 89,424.89 $ 89,424.89 $ 895,331.30

15 $ 92,733.85 $ 626.21 $ 0.00 $ 92,107.64 $ 92,107.64 $ 987,438.94

16 $ 95,515.87 $ 645.00 $ 0.00 $ 94,870.87 $ 94,870.87 $ 1,082,309.81

17 $ 98,381.34 $ 664.35 $ 0.00 $ 97,716.99 $ 97,716.99 $ 1,180,026.80

18 $ 101,332.78 $ 684.28 $ 0.00 $ 100,648.50 $ 100,648.50 $ 1,280,675.31

19 $ 104,372.77 $ 704.81 $ 0.00 $ 103,667.96 $ 103,667.96 $ 1,384,343.27

20 $ 107,503.95 $ 725.95 $ 0.00 $ 106,778.00 $ 106,778.00 $ 1,491,121.26

21 $ 110,729.07 $ 747.73 $ 0.00 $ 109,981.34 $ 109,981.34 $ 1,601,102.60

22 $ 114,050.94 $ 770.16 $ 0.00 $ 113,280.78 $ 113,280.78 $ 1,714,383.38

23 $ 117,472.47 $ 793.27 $ 0.00 $ 116,679.20 $ 116,679.20 $ 1,831,062.58

24 $ 120,996.64 $ 817.06 $ 0.00 $ 120,179.58 $ 120,179.58 $ 1,951,242.16

25 $ 124,626.54 $ 841.58 $ 0.00 $ 123,784.96 $ 123,784.96 $ 2,075,027.12

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 2,737.4 2,570.5 2,462.9 2,763.5 2,782.1 3,085.1

Consumo actual 2,106.0 2,084.0 2,506.0 2,082.0 2,273.0 2,558.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


